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Protokół nr 213/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 10.05.2006 r. 

 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja na temat realizacji wydatków remontowych Zarządu Dróg Powiatowych              

w Lęborku. 

2. Sprawozdanie Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Lęborku z działalności zakładu za 2005 rok  

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 212/2006. 

 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku p. Teresa Bożek przedstawiła zestawienie 

poniesionych wydatków na:  

 wykonanie remontów cząstkowych; 

 zimowe utrzymanie dróg w miesiącach styczeń – marzec 2006 roku; 

 wycinkę drzew przydrożnych;  

 projekty porozumień z gminami na remonty chodników.  

Dyrektor poinformowała, że w odniesieniu do remontów chodników w trakcie realizacji są 

porozumienia z Gminą Wicko i Nowa Wieś Lęborska. Obecnie prowadzone są prace:  

 w miejscowości Charbrowo na drodze do Krakulic – odcinek 385 mb.; 

 w Kębłowie Nowowiejskim na odcinku 500 mb.  

Zgodnie z porozumieniem dofinansowanie tego zadania przez Zarząd Dróg Powiatowych nie 

przekroczy 25 % ich wartości (przewidziano po 15.000 zł na zadanie). 

Nie doszło natomiast do skutku porozumienie na remont chodników z Gminą Cewice, gdyż 

priorytetowo potraktowano potrzebę przebudowy niebezpiecznego skrzyżowana Siemirowice 

– Pieski, która zostanie wykonana w ramach dofinansowania przez Zarząd Dróg 

Powiatowych.  

Dyrektor poinformowała, że wstępne rozeznanie wskazuje na dużo większe potrzeby                

w zakresie remontów chodników w gminach, jednak wiążą się one ze znacznymi kosztami 

(uporządkowanie pasów zieleni, wycinka drzew, odwodnienie dróg). Z uwagi na powyższe 

remonty te planuje się włączyć do realizacji na przyszły rok.  

Wycinka drzew przy drogach została zrealizowana na łączną kwotę 44.431,04 zł. 

Dyrektor zauważyła, że realizacja tego zadania jest dość utrudniona, gdyż notorycznie              

w chwili wszczęcia tych prac lokalna społeczność występuje z wnioskami o dodatkowe 

wycinki.  

W odniesieniu do realizacji remontów na drogach powiatowych z destruktu 

bitumicznego w 2005 roku wykonano prace w łącznej wartości 796.299,48 zł - nie 
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zrealizowano jedynie odcinka drogi Laska - Czerwieniec. W 2006 roku natomiast 

zrealizowano już prace na kwotę 909.175,85 zł. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem z Gminą Wicko do odbioru pozostało jeszcze 1.458 Mg 

destruktu bitumicznego - cena zakupu 1 tony wynosi 3,28 zł. Z tych zasobów Zarząd Dróg 

Powiatowych planuje wykonać jeszcze poszerzenie drogi nr 1334G na odcinku Oskowo – 

Rokity oraz podbudowę na drodze nr 1319G Unieszyno – Unieszyniec. 

Szczegółowe zestawienie realizacji powyższych wydatków przedstawia – załącznik nr 

1 „a” i „b” do protokołu.  

Zarząd przyjął przedstawione informacje, zwracając uwagę na konieczność bieżących 

kontroli i renowacji stanu dróg powiatowych.  

 

W związku z zapytaniem Zarządu odnośnie postępu prac związanych ze zmianą kategorii 

dróg powiatowych na gminne i przekazaniem ich na rzecz Miasta Łeba Dyrektor 

poinformowała, że w tej sprawie są jeszcze prowadzone rozmowy.  

Zarząd zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do złożenia w stosownym 

czasie informacji o wyniku negocjacji. 

 

Ad 2) 

 

Zaproszony na posiedzenie Zarządu Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzej Sapiński przedstawił najważniejsze 

aspekty związane z działalnością w 2005 roku szpitala oraz jego plan finansowy na 2006 rok.  

Poinformował, że do istotnych osiągnięć szpitala w 2005 roku trzeba zaliczyć przede 

wszystkim zakończenie wypłaty zaległej podwyżki wynagrodzeń z tytułu ustawy                       

o negocjacyjnym systemie kształtowania przeciętnych wynagrodzeń tzw. ustawy „203”, 

uzyskanie dodatkowych środków w kwocie 612 tys. zł w wyniku negocjacji z POW NFZ za 

świadczenia ponadlimitowe oraz wygranie sprawy sądowej za świadczenia w 2001 roku na 

kwotę 429 tys. zł., pozyskanie korzystniejszego kredytodawcy w postaci BRE Banku 

Hipotecznego.  

Dyrektor poinformował także, że Ministerstwo Zdrowia opublikowało listę rankingową, na 

której komitet sterujący zarekomendował do dotacji na 2006 rok 23 projekty spośród 400 

nadesłanych w ramach dofinansowania Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Na liście znalazł się projekt 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku 

dotyczący remontu Oddziału Chorób Wewnętrznych i Kardiologii. Wybrane projekty po 

analizie przez Krajowy Punkt Kontaktowy zostaną w ciągu 30 dni skierowane (wraz                    

z uzasadnieniem) do biura mechanizmów finansowych w Brukseli następnie wraz z opinią 

zostaną przedłożone do zatwierdzenia stronie norweskiej. 

Należy się, więc spodziewać, że w bieżącym roku zapadnie ostateczna decyzja odnośnie 

zatwierdzenia dotacji i wpłyną środki w wysokości 610.000 EURO na ww. remont.  

Spośród pozostałych 3 złożonych przez SPS ZOZ w Lęborku projektów trwa procedura 

odwoławcza na blok operacyjny, sklasyfikowany został projekt na centralną sterylizatornię        

i niestety dwukrotnie odrzucono projekt na Oddział Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej            

z uwagi na błędy formalne dotyczące złej klasyfikacji wydatków. 

Problemem finansowym dla szpitala staje się także działalność pomocnicza                    

a mianowicie funkcjonowanie pralni i kuchni przy szpitalu. Obecny stan techniczny pralni i 

kuchni może w każdej chwili skutkować decyzją PSSE w Lęborku o ich zamknięciu. 

Konieczna jest modernizacja tych obiektów i przystosowanie pomieszczeń oraz sprzętu do 

przedmiotowych funkcji, co wiąże się ze znacznymi nakładami finansowymi. Alternatywnym 

rozwiązaniem problemu mogłaby być dostawa usług w zakresie prania bielizny oraz dowozu 
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posiłków z zewnątrz. Ze względu na wysoki koszt zakupu oleju opałowego podjęte zostały 

prace modernizacyjne w kierunku wykorzystania gazu do wytwarzania energii cieplnej. 

Szczegóły tych spraw zostaną przedstawione do analizy Radzie Społecznej SPS ZOZ               

w Lęborku a następnie propozycje rozwiązania problemu Zarządowi Powiatu.  

Zarząd po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej postanowił przyjąć sprawozdanie                         

z działalności SPS ZOZ za 2005 rok i skierować do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

Dyrektor w związku z aktualną sytuacją w służbie zdrowia w Polsce odniósł się ponadto do 

kwestii sporu pracowniczego dotyczącego podwyżki wynagrodzeń dla pracowników służby 

zdrowia. Żądania środowisk medycznych w tym zakresie dotyczą 30% podwyżki 

wynagrodzeń w 2006 roku i 100% wzrostu wynagrodzeń w roku 2007.  

Zdaniem Dyrektora żądania te znacznie przekraczają możliwości budżetowe – dla szpitala         

w Lęborku ta skala wydatków oznacza kolejne zobowiązania finansowe (SPS ZOZ                  

w Lęborku nie jest w stanie unieść takiego ciężaru).  

Aby podkreślić problem Związek Zawodowy Lekarzy w dniu dzisiejszym na terenie całej 

Polski ogłosił jednodniowy strajk w formie ostrego dyżuru, odbywa się także manifestacja 

środowiska medycznego w Warszawie. W Lęborku działania manifestacyjne prowadzone są 

bez większych zakłóceń oraz utrudnień dla pacjentów. 

 

Starosta p. Witold Piórkowski przedstawił w tym miejscu informację Ogólnopolskiego 

Związku Zawodowego Lekarzy w Lęborku dotycząca wznowienia postępowania kontrolnego 

w SPS ZOZ w Lęborku oraz zajęcia stanowiska dotyczącego zarzutów w sprawie naruszeń 

praw pracowników zatrudnionych w szpitalu – załącznik nr 2. 

Dyrektor SPS ZOZ poinformował, że na bieżąco prowadzone są negocjacje ze związkami 

zawodowymi. Została wypracowana koncepcja zmiany regulaminu wynagradzania                     

i regulaminu pracy. Najistotniejsze zmiany dotyczą zaleceń PIP w zakresie zmniejszenia 

wymiaru czasu pracy do 7,35 h na dobę oraz formy wypłaty podwyżek wynagrodzeń „203”. 

Zarząd przyjął do wiadomości wyjaśnienia Dyrektora SPS ZOZ oczekując w tej 

sprawie pisemnej opinii do wystąpień pokontrolnych PIP.  

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału. Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania komisji przetargowej 

do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

o wartości szacunkowej poniżej 60.000 EURO w trybie przetargu nieograniczonego na 

„Wykonanie audytów energetycznych na obiekty: Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobiznesu, Powiatowego Centrum Edukacyjnego – Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego oraz 

Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku.  

Uchwałą powołuje się komisję w składzie:  

 Andrzej Kubiak – przewodniczący komisji; 

 Arkadiusz Duda – sekretarz komisji; 

 Jan Suchodolski – członek komisji. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 229/2006 

/4 głosy za/ 
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Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek wydziału o rewizję decyzji w sprawa przedłużenia umowy dzierżawy gruntów 

rolnych i budynków gospodarczych w Małoszycach p. Sławomirowi Twardziakowi             

z uwagi na zmianę przeznaczenia tych gruntów – przekazanie na rzecz Gminy Nowa Wieś 

Lęborska  pod schronisko dla zwierząt. 

Kierownik poinformował, że w dniu 01.05.2006 roku wygasła dotychczasowa umowa 

dzierżawy, a pierwotnie planowano jej przedłużenie na okres 1,5 roku.  

 Zarząd postanowił przedłużyć umowę dzierżawy przedmiotowych nieruchomości do 

30.09.2006 roku tj. do chwili spodziewanego wydzielenia geodezyjnego terenu pod 

schronisko i przekazania go na rzecz Gminy Nowa Wieś Lęborska.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego. Uchwałą 

przeznacza się do sprzedaży na rzecz Gminy Miasta Lębork nieruchomość pozostającą 

dotychczas w trwałym zarządzie PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2                

w Lęborku, wydzieloną z niewykorzystanego zaplecza warsztatów szkolnych przy            

ul. Traugutta. Zbywana nieruchomość przeznaczona na być na relokację Zakładu 

Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Lęborku. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do analizy Rady Powiatu Lęborskiego.  

 /4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Dariusz Buczak przedstawił: 

 

wniosek wydziału w sprawie kasacji tablic rejestracyjnych w związku z wprowadzeniem 

nowych wzorów tablic rejestracyjnych oraz druków komunikacyjnych, które utraciły swą 

ważność z dniem 1 stycznia 2006 roku. Kasacji należy poddać tablice na łączną kwotę 

8.622,96 zł oraz wzory druków licencji, wypisów, zezwoleń i zaświadczeń na kwotę 

469,28 zł – załącznik nr 3.  

 Zarząd wyraził zgodę na likwidację ww. zapasów magazynowych.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) prośba wychowawców Szkoły Podstawowej nr 8 w Lęborku o objęcie patronatu nad III 

Powiatowym Konkursem pod hasłem „W krainie baśni Andersena” oraz                               

o dofinansowanie uroczystości w kwocie 200 zł. Kierownik zauważyła, że Zarząd 

Powiatu dofinansował już to zadanie przyznając na zakup nagrody głównej (zespołowej) 

kwotę 300 zł - przedmiotowy wniosek dotyczy teraz innej grupy uczniowskiej.  

Zarząd postanowił w tej sprawie zwrócić się o opinię do Dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 8 w Lęborku.  

 

2) pozytywną opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu 

Lęborskiego do uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmian uchwały 

Zarządu Powiatu nr 196/2005 w sprawie zatwierdzenia regulaminów przyznawania                           

i przekazywania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 

2005/2006. Kierownik poinformowała, że w sprawie dotyczącej uregulowania uchwałą 
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dopuszczalnego wymiaru ilości godzin nieusprawiedliwionych będących podstawą do 

otrzymana stypendium Komisja stanęła na stanowisku, że na bieżący rok szkolny limit 

taki nie powinien być określony. W odniesieniu do kolejnego roku szkolnego Komisja 

proponuje ustalenie od września 2006 limitu w wysokości 0 godzin.  

Zgodnie z opinią Wojewódzkiego Urzędu Pracy limit godzin nieusprawiedliwionych 

zawarty w uchwale powinien obowiązywać z dniem jej podjęcia. W związku z tym 

kierownik, na podstawie rozeznania tej kwestii w szkołach, zaproponowała wprowadzenie 

na rok szkolny 2005/2006 limitu godzin nieusprawiedliwionych w wysokości 65 

miesięcznie. Ponadto należy wprowadzić do uchwały tylko jedną formę rozliczania 

stypendiów tj. bez możliwości wyboru sposobu przez uczniów. Wojewódzki Urząd Pracy 

proponuje ujednolicenie tej kwestii w skali całego województwa i wprowadzenie formy 

bezrachunkowej tj. rozliczenie na podstawie oświadczeń uczniów lub ich opiekunów. 

Zarząd podjął uchwałę uwzględniająca powyższe uwagi nadając jej nr 228/2006. 

/3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował w tym miejscu, że w miesiącu czerwcu b.r. 

Agencja Nieruchomości Rolnej uruchamia stypendia dla młodzieży wiejskiej, których wymiar 

finansowy jest wyższy od powiatowego. Sytuacja ta może spowodować zmniejszenie 

zainteresowania uczniów stypendiami z EFS. 

 

3) wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej – Klub „Przyjaźń” w Lęborku o dofinansowanie 

udziału grupy tanecznej BRAVO w jubileuszowym XX Międzynarodowym Festiwalu 

Tańca Młodzieżowego w dniach 9 -11 czerwca b.r.  

Zarząd z uwagi na brak na ten cel środków w budżecie powiatu nie uwzględnił 

wniosku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

4) informację Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego o możliwości przeprowadzenia                  

w bieżącym roku badań profilaktycznych w zakresie wczesnego wykrywania gruczołu 

krokowego w populacji mężczyzn powyżej 45 roku życia. Powyższymi badaniami planuje 

się objęć 200 mężczyzn z terenu powiatu lęborskiego w okresie od maja do grudnia b.r. 

Zarząd postanowił uruchomić środki na to zadanie.  

 

5) wniosek wydziału o zatwierdzenie podziału środków na zadania powiatu zlecone 

organizacjom pozarządowym. Kierownik poinformowała, że propozycje podziału 

środków w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz kultury i upowszechniania dziedzictwa 

narodowego zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu       

i Turystyki oraz Komisję Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej.   

Zarząd wobec pozytywnych opinii merytorycznych Komisji Rady Powiatu 

Lęborskiego zatwierdził podział środków i uruchomił procedurę grantową. 

/3 głosy za, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu – Ryszard Wenta/  

 

6) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznezu                       

p. Małgorzaty Bresler o nadanie szkole imienia Gryfa Pomorskiego w związku                     

z obchodami uroczystości 60-lecia szkoły. Imię dla szkoły zostało wybrane spośród 5 

zgłoszonych propozycji tj.: 
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 Konstytucji 3 Maja;  

 Tadeusza Kościuszki; 

 Wincentego Witosa; 

 Stanisława Mikołajczyka;  

 Gryfa Pomorskiego.  

Zarząd zaakceptował propozycję szkoły podejmując projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w tej sprawie. 

/4 głosy za/  

  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2006 rok. Uchwałą dokonuje się zwiększenia planu dochodów                       

i wydatków o kwotę wynikającą ze zwiększenia dotacji:  

 45.000 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na 

zakup samochodu do rozpoznawania i ograniczania stref zagrożenia ekologicznego; 

 16.800 zł dla placówek opiekuńczo wychowawczych (Domów Dziecka, DPS nr 2, 

PCPR) na sfinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust..3a ustawy wydatków dnia 

12 marca 2004 roku tj. na wypłatę od 1 stycznia 2006 roku comiesięcznego dodatku        

w wysokości 250 zł pracownikowi socjalnemu. 

Uchwała uruchamia się także środki wydatków rezerwy celowej w łącznej kwocie 47.751 

zł dla:  

 Powiatowego Ogniska Artystycznego na dofinansowanie grupy baletowej „Bajadera”; 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu na zakup materiałów                   

i wyposażenia w związku wydatków realizacją programu „Sport po lekcjach okazją do 

rozwijania sportowych talentów wśród młodego pokolenia”; 

 Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego na zakup materiałów i wyposażenia 

w związku wydatków realizacją programu „Sport po lekcjach okazją do rozwijania 

sportowych talentów wśród młodego pokolenia”; 

 Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na sfinansowanie kosztów utworzenia 

wydatków funkcjonowania Powiatowego zespołu ds. Orzekania wydatków 

Niepełnosprawności. 

Dokonuje się także przeniesień w ramach działów miedzy rozdziałami wydatków 

paragrafami na wniosek:  

 Starostwa Powiatowego; 

 Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku; 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku; 

 Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej wydatków Agrobiznesu w Lęborku; 

  Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku; 

 PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku; 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku; 

 Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku.  

Uchwała dokonuje się także korekty klasyfikacji dotacji celowej na pomoc materialną dla 

uczniów w związku z błędnym zastosowaniem klasyfikacji budżetowej. 

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej nr 227/2006 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 
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2) analizę wykonania wydatków Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, Młodzieżowego 

Domu Kultury oraz Powiatowego Ogniska Artystycznego w kontekście zapotrzebowania 

na dodatkowe środki finansowe tych jednostek – załącznik nr 4. 

 Zarząd po analizie przedstawionych zestawień postanowił zwiększyć plany finansowe  

jednostek w 1/3 różnicy wynikającej z przyznanego budżetu i prognozy dokonanej na 

podstawie 2005 roku.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 4) 

 

Starosta p. Witold Piórkowski przedstawił: 

 

1) propozycję odpowiedzi na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1       

w Lęborku p. Ryszarda Rozwadowskiego o wyjaśnienie zasad naliczenia subwencji 

oświatowej dla szkoły – załącznik nr 5. 

 Zarząd zaakceptował treść odpowiedzi kierując ja do adresata oraz do Rady 

Pedagogicznej szkoły. 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 212/2006 z dnia 27.04.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


